
ЖИВОТНИ ОД ЦЕЛИОТ
СВЕТ



Живеалишта
Живеалиште е природно опкружување во кое живее едно животно. 
Живеалиштето им обезбедува на животните 3 важни работи:

• храна;
• засолниште;
• безбедно место за нивните

младенчиња. 



Живеалишта
Може ли да ги споиме животните со нивната животна средина? Како овие животни се прилагодиле во нивните живеалишта? 



Што им треба на жабите?
• Храна, како муви, лебарки и

пајаци кои ги фаќа со долгиот, 
леплив јазик. Поголемите жаби
можат да јадат поголеми
животни, како глувци и птици.

• Прикривање, така што тие се
помалку видливи за
предаторите, како што се
видри, птици и риби.

• Вода, потребна е вода за пиење
и за положување на јајца. 

Ова значи дека...

… за жабите најпогодни за

живеење се места каде што има

вода, како на пример во близина

на бара или езеро.

предатор: животно што
лови други животни. 



Што им треба на поларните
мечки?

• Храна, како што се фоки, ирваси и
риби. Тие дури можат да го
користат своето чувство за мирис
за да најдат фоки кои се кријат
под снегот.

• Прикривање. Нивното бело крзно
се прелева на снегот околу нив и
така се прикрива.

• Морски мраз за лов, живеење и
одгледување на младенчиња.

Ова значи дека…

… поларните мечки за најпогодно живеалиште

го имаат Северниот и Јужниот Пол.



Што им треба на птиците? 
 Храна, како што се бобинки, 

црви и мали инсекти.
 Прикривање, така што тие

се помалку видливи за

предаторите.
 Материјали за градење

гнезда, како гранчиња и
лисја.
Ова значи дека ...

… најпогодно живеалипте
за птиците се места каде

што има многу дрвја, 
како шуми, градини и

паркови.



Што им треба на лавовите?

 Вода, за да може да опстане во топли услови..
 Плен, како што се антилопи и зебри, за да јадат.
 Прикривање, како долга трева за да се скрие додека го ловат

својот плен.

Ова значи дека ...

… најдобро живеалиште за лавовите се
места каде што има многу зебри за

јадење и долги треви за криење, како во
Африка.

плен: животно што е фатено и
изедено од друго животно. 



Што им треба на кучињата?
 Вода, за да останат хидрирани.
 Домашните кучиња се хранат со специјална, сува храна или месо од

страна на нивните сопственици.
 Безбеден дом, место каде што ќе се чувствуваат сигурно, спијат на

чергиче или во куќарка.

Ова значи дека…

•... Миленичињата кучиња
се најпогодни да живеат со
нивните сопственици во
топла, сува куќа.



Што им треба на пандите?
 Храна и вода, да останат

здрави и хидрирани во сите

услови. Двете ги има во

бамбусот, кој расте во ладни
шуми. Јадат и други растенија, 
па дури и мали глодари.

 Прикривање, за да се скрие. 
Белото крзно на пандата му

помага да се скрие во снегот

во планините, додека црното
крзно му помага да се скрие

во сенка.

Ова значи дека ...

… најпогодни места за

живеење на пандите се места

каде има многу бамбус и

места за криење, како што е
шума.



Што им треба на лисиците?
 Вода, да остане хидрирана во сите услови.
 Плен, како птици и глувци. Тие се чистачи, што значи дека ќе

јадат скоро било како што се инсектите, црвите, овошјето, 
бобинките и отпадоците од храна што ги оставаат луѓето.

 Место за живеење. Ова е обично дупка под земја.

Ова значи дека ...

… за лисиците најпогодни
места за живот се места

каде има многу вода, плен и

некаде за да направат

дупка, како што е шума.



Живеалишта
Ние луѓето сме во состојба да ги промениме нашите средини за да ги

направиме погодни за живеење со технологија и згради. Ние сме во
состојба да живееме во повеќе услови. Некои животни не можат да го

сторат тоа и како резултат на тоа исчезнаа.



Изумрени Сé уште постојат

Кои од овие животни се изумрени, а кои уште ги има?

Мамут хордати куче
лисица

слон

панда
додо

Тигар јаван
лавСабјо-заб тигар


